1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Tianqi Lithium Corporation
天齊鋰業股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：9696）

於2023年9月27日舉行的
臨時股東大會、H股類別股東會議及A股類別股東會議

的投票表決結果公告

臨時股東大會的投票表決結果

董事會欣然宣佈於臨時股東大會上提呈的所有決議案已獲股東以投票表決方式
正式通過。

H股類別股東會議的投票表決結果

董事會欣然宣佈於H股類別股東會議上提呈的決議案已獲H股持有人以投票表決
方式正式通過。

A股類別股東會議的投票表決結果

董事會欣然宣佈於A股類別股東會議上提呈的決議案已獲A股持有人以投票表決
方式正式通過。

茲提述天齊鋰業股份有限公司（「本公司」）日期為2023年9月11日的臨時股東大會
（「臨時股東大會」）通告、H股類別股東會議（「H股類別股東會議」）通告及日期為
2023年9月11日的通函（「通函」），內容有關建議修訂公司章程、建議修訂股東大
會議事規則、建議修訂董事會議事規則及建議修訂監事會議事規則。除文義另有
所指外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同含義。臨時股東大會、H股類
別股東會議及A股類別股東會議已於2023年9月27日（星期三）於中國四川省成都
市雙流區紅梁西一街與創意路交叉口公司六樓大會議室舉行，由董事長蔣衛平先
生授權副董事長蔣安琪女士主持。

2

臨時股東大會的投票表決結果

於臨時股東大會日期，本公司已發行股份總數為 1 , 6 4 1 , 2 2 1 , 5 8 3股，包括
1,477,099,383股A股及164,122,200股H股。誠如本公司於2022年9月23日及2022
年12月21日刊發的公告所述，本公司於2022年9月23日回購1,780,366股A股股
票，其中的1,312,400股A股股票已於2022年12月21日以非交易過戶的方式過戶
至「天齊鋰業股份有限公司－2022年員工持股計劃」（證券帳戶：0899357438）。
因此，賦予股東權利出席臨時股東大會並於會上投票表決的股份總數為
1,639,441,217股（包括1,475,319,017股A股及164,122,200股H股）。據董事會所
知，概無股份賦予股東權利出席臨時股東大會並根據上市規則第13.40條所載規定
須放棄投贊成票，概無股東須根據上市規則於臨時股東大會上放棄投票，概無任
何人士於通函表示擬於臨時股東大會對提呈的決議案投反對票或放棄投票。

出席臨時股東大會並有權投票的股東及授權代表合共持有580,802,774股股份（約
佔於臨時股東大會日期公司有表決權股份總數的35.4269%）。於臨時股東大會上
以投票表決方式通過的決議案結果如下：

特別決議案
票數(%)

贊成 反對 棄權

1 審議及批准關於建議修訂公司章程
的議案

548,225,378
94.3910%

32,415,196
5.5811%

162,200
0.0279%

2 審議及批准關於建議修訂股東大會
議事規則的議案

547,773,378
94.3131%

32,867,196
5.6589%

162,200
0.0279%

3 審議及批准關於建議修訂董事會議
事規則的議案

578,067,277
99.5290%

2,573,297
0.4431%

162,200
0.0279%

4 審議及批准關於建議修訂監事會議
事規則的議案

578,067,277
99.5290%

2,573,297
0.4431%

162,200
0.0279%

由於上述特別決議案獲得出席臨時股東大會並於會上就相關決議案進行投票表決
的股東所持股份總數的三分之二以上的大多數票數通過，因此該等決議案獲正式
通過。

3

H股類別股東會議的投票表決結果

於H股類別股東會議日期，已發行H股總數為164,122,200股。因此，賦予H股股
東權利出席H股類別股東會議並於會上投票表決的H股股份總數為164,122,200
股。據董事會所知，概無股份賦予H股股東權利出席H股類別股東會議並根據上市
規則第13.40條所載規定須放棄投贊成票，概無H股股東須根據上市規則於H股類
別股東會議上放棄投票，概無任何人士於通函表示擬於H股類別股東會議對提呈
的決議案投反對票或放棄投票。

出席H股類別股東會議並有權投票的股東及授權代表合共持有52,569,319股H股
（約佔於H股類別股東會議日期已發行H股總數的32.0306%）。於H股類別股東會
議上以投票表決方式通過的決議案結果如下：

特別決議案
票數(%)

贊成 反對 棄權

1 審議及批准關於建議修訂公司章程
的議案

40,350,079
76.7559%

12,059,240
22.9397%

160,000
0.3044%

2 審議及批准關於建議修訂股東大會
議事規則的議案

40,265,279
76.5946%

12,144,040
23.1010%

160,000
0.3044%

由於上述特別決議案獲得出席H股類別股東會議並於會上就相關決議案進行投票
表決的H股股東所持H股總數的三分之二以上的大多數票數通過，因此該等決議案
獲正式通過。

A股類別股東會議投票表決結果

於A股類別股東會議日期，已發行A股總數為1,477,099,383股。誠如本公司於
2022年9月23日及2022年12月21日刊發的公告所述，本公司於2022年9月23日回
購1,780,366股A股股票，其中的1,312,400股A股股票已於2022年12月21日以非
交易過戶的方式過戶至「天齊鋰業股份有限公司－2022年員工持股計劃」（證券帳
戶：0899357438）。因此，賦予A股股東權利出席A股類別股東會議並於會上投票
表決的A股股份總數為1,475,319,017股。據董事會所知，概無股份賦予A股股東權
利出席A股類別股東會議並根據上市規則第13.40條所載規定須放棄投贊成票，概
無A股股東須根據上市規則於A股類別股東會議上放棄投票，概無任何人士於通函
表示擬於A股類別股東會議對提呈的決議案投反對票或放棄投票。

4

出席A股類別股東會議並有權投票的股東及授權代表合共持有528,233,455股A股
（約佔於A股類別股東會議日期已發行A股總數的35.8047%）。於A股類別股東會
議上以投票表決方式通過的決議案結果如下：

特別決議案
票數(%)

贊成 反對 棄權

1 審議及批准關於建議修訂公司章程
的議案

507,875,299
96.1460%

20,355,956
3.8536%

2,200
0.0004%

2 審議及批准關於建議修訂股東大會
議事規則的議案

507,508,099
96.0765%

20,723,156
3.9231%

2,200
0.0004%

由於上述特別決議案獲得出席A股類別股東會議並於會上就相關決議案進行投票
表決的A股股東所持A股總數的三分之二以上的大多數票數通過，因此該等決議案
獲正式通過。

本公司H股過戶登記處香港中央證券登記有限公司、本公司中國法律顧問北京中
倫（成都）律師事務所李心悅、徐婧婕、股東代表蔣衛平、華亮瑜及監事王東傑參
與對臨時股東大會、H股類別股東會議及A股類別股東會議投票表決結果的監票，
擔任臨時股東大會、H股類別股東會議及A股類別股東會議的監票人。臨時股東大
會、H股類別股東會議及A股類別股東會議的召開、召開程序以及臨時股東大會、
H股類別股東會議及A股類別股東會議的投票表決程序符合中國公司法及公司章程
的規定。

全體董事出席了臨時股東大會、H股類別股東會議及A股類別股東會議。

公司章程修訂

有關建議修訂公司章程（「建議修訂」）的特別決議案已於臨時股東大會、H股類別
股東會議及A股類別股東會議上獲股東通過。

承董事會命
天齊鋰業股份有限公司
董事長兼執行董事

蔣衛平

香港，2023年9月27日

於本公告日期，董事會由以下成員組成：執行董事蔣衛平先生、蔣安琪女士、夏
浚誠先生及鄒軍先生；及獨立非執行董事向川先生、唐國瓊女士、黃瑋女士及吳
昌華女士。